
Zhvillimi i Sektorit Privat

GLOBALG.A.P Moduli
GRASP – Interpretimi për Republikën e 
Shqipërisë

GLOBALG.A.P ka miratuar me sukses “Modulin 
GRASP – Interpretimi për Republikën e 
Shqipërisë”.
Vlerësimi i rrezikut mbi praktikën sociale GRASP 
shënon më pranë punës së denjë brenda 
kompanive shqiptare të agrobiznesit që synojnë 
rritjen e eksporteve...

Lexoni studimin e plotë KËTU

Shqipëria promovohet ndërkombëtarisht 
për herë të parë përmes destinacioneve 

rajonale

Visit Gjirokastra është kthyer tashmë në 
organizmin e parë në Shqipëri që promovon 

një destinacion rajonal si markë në tregun 
ndërkombëtar. Agjencia Kombëtare e Turizmit, 

nëpërmjet këtij bashkëpunimi me Visit 
Gjirokastra...

Lexoni lajmin e plotë KËTU

https://www.globalgap.org/.content/.galleries/documents/220303_GG_GRASP-Draft-Interpretation_GL_Albania-v1_3-1-i_en.pdf
https://www.risialbania.al/shqiperia-promovohet-nderkombetarisht-per-here-te-pare-permes-destinacioneve-rajonale/


Publikohet raporti “Sektori i Shërbimit të 
Biznesit në Shqipëri 2021”

ABSL Albania, me mbështetjen e RisiAlbania, 
lançoi raportin e parë vjetor “Sektori i Shërbimeve 
të Biznesit në Shqipëri 2021”. Qëllimi i këtij raporti 
është të sigurojë një përmbledhje gjithëpërfshirëse 
të sektorit të shërbimeve të biznesit në Shqipëri...

Lexoni të plotë lajmin KËTU

Vlerësim Tregu: Mundësitë për Zgjidhjet 
Digjitale në Ekonominë Shqiptare.

RisiAlbania, projekti i punësimit të të rinjve 
në Shqipëri përdori momentumin e rritjes së 

digjitalizimit për të kryer një Studim të Vlerësimit të 
Tregut mbi Digjitalizimin, duke u fokusuar në pesë 
sektorë – Financë, Agrobiznes, Turizëm, Business 

Process Outsourcing (BPO) dhe Prodhim...

Lexoni të plotë lajmin KËTU

Digjitalizimi i shërbimeve të punësimit të 
AKPA

Në vijim të bashkëpunimit të Agjencisë 
Kombëtare të Punësimit dhe Aftësive me 
projektin zviceran RisiAlbania, për përmirësimin 
e bashkëpunimit të zyrave të punës me biznesin, 
Z. Patrik Meier...

Lexoni të plotë lajmin KËTU

Nisin përgatitjet për muajin e karrierës

TMaji do të jetë muaji i zhvillimit të karrierës! 
RisiAlbania është duke përgatitur një seri 

aktivitetesh në bashkëpunim me partnerë dhe 
aktorë të fushës së zhvillimit të karrierës. Një nga 

aktivitetet më të rëndësishme...

Lexoni të plotë lajmin KËTU

Këshillim Karriere & Ndërmjetësim

https://drive.google.com/file/d/1LJxvik90EqCtyXiYq05VjkkEekVzw7lh/view
https://drive.google.com/file/d/1L4zMfDNWpcjcm5Qw_VE6IsUXuB6goNwZ/view
https://www.risialbania.al/digjitalizimi-i-sherbimeve-te-punesimit/
https://www.risialbania.al/nisin-pergatitjet-per-muajin-e-karrieres/


Rreth RisiAlbania:

RisiAlbania është një projekt inovativ që synon krijimin e vendeve të reja të punës për të rinjtë 
përmes ndryshimeve sistemike në tregun Shqiptar të punës duke përmirësuar aksesin për punësin 

në një mënyrë të qëndrueshme dhe gjithëpërfshirëse. 
RisiAlbania është një projekt i  Agjencisë Zvicerane për Bashkëpunim dhe

Zhvillim, SDC  që zbatohet nga  Helvetas  dhe  Partners Albania  në
bashkëpunim me Ministrinë e Financave dhe Ekonomisë. 

Adresa: 
Rr. Ismail Qemali, P 18/3, Apt. 15 Tiranë, Albania 

Phone : +355 (0) 422 48 52 
E-mail: info@risialbania.al 

www.risialbania.al

Helvetas Mosaic është publikimi më i ri për punën që bëhet në arenën e
zhvillimit ndërkombëtar në Evropën Juglindore.

Abonohuni dhe mos humbni asnjë numër të këtij publikimi!

Ndajeni me miqtë!

Na ndiqni për më shumë mbi:

Thirrje për shprehje interesi për ngritjen e “Zyrave të Shërbimit të Këshillimit të Karrierës” në nivel 
vendor - Afati 3 Qershor

Mblidhet Komiteti i Parë Sektorial i Aftësive në TIK më 28 Prill 2022
Për herë të pare në Shqipëri: Panairi Profesioneve 10-11 Maj 2022

Gati për lançimin e struktures së parë Albergo Diffuso në Shqipëri - AD Kruja!

https://www.risialbania.al/thirrje-per-propozime/
http://krujaalbergodiffuso.com/

